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Independent Auditor’s Report 

To the Directors of  
Ternium México, S. A. de C. V. 

Opinion 

We have audited the consolidated financial statements of Ternium México, S. A. de C. V. and its 
subsidiaries (the Company), which comprise the consolidated statement of financial position as at 
December 31, 2024, and the consolidated income statement and of changes in equity for the year then 
ended and notes to the consolidated financial statements, comprising the summary of the important 
accounting policies and other explanatory information. 

In our opinion, the accompanying consolidated financial statements present fairly, in all material 
respects, the consolidated financial position of the Company as at December 31, 2024, and its financial 
performance for the year then ended in accordance with the accounting policies mentioned in Note 2. 

Basis for Opinion  

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs). Our 
responsibilities under those standards are further described in the Auditor’s Responsibilities for the Audit 
of the Consolidated Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in 
accordance with the Professional Code of Ethics of Mexican Institute of Public Accountants together 
with other requirements that are relevant to our audit of the financial statements in Mexico. We have 
fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with those requirements and Code. We believe 
that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

Emphasis of Matter – Basis of accounting and restriction on distribution and use  

We draw attention to Note 2 to the financial statements, which describes the basis of accounting. The 
financial statements are prepared in accordance with the accounting policies described in Note 2 to the 
financial statements and have been specifically prepared by the Company for its shareholders and for 
the only purpose of: (i) valuing their interest in accordance with the equity method and (ii) to present 
them to the National Securities Commission of Argentina. As a result, the financial statements may not 
be suitable for another purpose. Our report is intended solely for the Company and should not be 
distributed to or use by parties other than the above-mentioned. Our opinion is not modified in respect of 
this matter. 

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Consolidated 
Financial Statements  

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the consolidated financial 
statements in accordance with the accounting policies described in Note 2 to the consolidated financial 
statements, and for such internal control as management determines is necessary to enable the 
preparation of consolidated financial statements that are free from material misstatement, whether due 
to fraud or error.
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In preparing the consolidated financial statements, management is responsible for assessing the 

Company’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going 

concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate 

the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.  

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company’s financial reporting 

process. 

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Statements  

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial statements 

as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s 

report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a 

guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs will always detect a material misstatement 

when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or 

in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken 

on the basis of these consolidated financial statements.  

As part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgment and maintain 

professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial statements, 

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and 

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk 

of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from 

error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the 

override of internal control.  

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 

procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an 

opinion on the effectiveness of the Company’s internal control.  

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 

estimates and related disclosures made by management.  

• Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of accounting 

and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events 

or conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability to continue as a going 

concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our 

auditor’s report to the related disclosures in the consolidated financial statements or, if such 

disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit 

evidence obtained up to the date of our auditor’s report. However, future events or conditions may 

cause the Company to cease to continue as a going concern.  
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• Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial statements, 

including the disclosures, and whether the consolidated financial statements represent the 

underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

• Plan and perform the group audit to obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the 

financial information of the entities or business units within the group as a basis to forming an 

opinion on the consolidated financial statements. We are responsible for the direction, supervision 

and review of the audit work performed for purposes of the group audit. We remain solely 

responsible for our audit opinion. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned 

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in 

internal control that we identify during our audit.  

PricewaterhouseCoopers, S. C. 

Víctor Vecchi 

Audit Partner  

Monterrey, N. L., February 14, 2025 
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Consolidated Income Statements 

 Year ended 

December 

2024

Net sales  8,993,357 

Cost of sales  (7,786,925)

Gross profit  1,206,432 

Selling, general and administrative expenses  (740,313)

Other operating expenses, net  (1,937)

Operating income  464,182 

Finance expense  (3,201)

Finance income  77,800 

Other financial income, net  39,019 
 - 

Equity in earnings of non-consolidated companies  313 

Income before income tax expense  578,113 

Income tax expense  (546,883)

Profit for the year  31,230 

Attributable to:

Owners of the parents  30,189 

Non-controlling interest  1,041 

Profit for the year  31,230  

The accompanying notes are an integral part of these consolidated financial statements.  
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Consolidated Statements of Financial Position 

 

 

ASSETS  

Non-current assets  

Property, plant and equipment, net    4,326,607 

Intangible assets, net    317,724 

Investments in non-consolidated companies    64,567 

Deferred tax assets  38,292 

Receivables, net  191,856  4,939,046  

Current assets

Receivables, net  143,918 

Inventories, net  2,226,769 

Trade receivables, net  818,752 

Other investments  12,667 

Cash and cash equivalents  1,310,463  4,512,569 

Assets classified as held for sale  1,551 

 4,514,120 

Total Assets      9,453,166     

EQUITY     

Capital and reserves attributable to 

the owners of he parent     
 7,658,150 

 - 

Non-controlling interest      7,946 

Total Equity  7,666,096 

LIABILITIES

Non-current liabilities     

Provisions  1,304 

Deferred tax liabilities  52,259 

Other liabilities  501,581 

Lease liabilities  14,396  569,540     

Current liabilities     

Current income tax liabilities  99,162 

Other liabilities  68,446 

Trade payables  962,400 

Derivative financial instruments  49,423 

Lease liabilities  12,261 

Borrowings  25,838  1,217,530     

Total Liabilities      1,787,070     

Total Equity and Liabilities      9,453,166 

 December 31, 2024 

Balance as of

 

The accompanying notes are an integral part of these consolidated financial statements. 
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Consolidated Statements of Changes in Equity 
 

Balance as of January 1, 2024         237,710         164,486           41,529        7,263,013           7,706,738             7,856       7,714,594 

Profit for the year  -  -  -             30,189  30,189  1,041  31,230 

Other comprehensive income 

for the period

Remeasurement of post employmet benefits 

obligations, net of tax  -  -  -           (74,211)  (74,211)  450  (73,761)

Currency translation adjustment  -  -  -             (4,566)  (4,566)  (1,401)  (5,967)

Total comprehensive income for the year                  -                    -                    -             (48,588)              (48,588)                  90           (48,498)

Balance as of December 31, 2024         237,710         164,486           41,529        7,214,425           7,658,150             7,946       7,666,096 

Non-

controlling 

interest Total Equity

Attributable to the owners of the parent

Capital                           

stock                     

Additional 

paid in 

capital

Reserves     

(1) 

Retained 

earnings Total

 
(1)Include legal reserve for USD 41.5 million. 
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Notes to the Consolidated Financial Statements 
 

1. GENERAL INFORMATION  
 
Ternium Mexico, S. A. de C. V. (Ternium Mexico or the Company) is a Mexican holding company, direct 
subsidiary of Ternium International Spain, S. L., both are subsidiaries of Ternium, S. A., which issues 
consolidated financial statements available for public use. The principal activity of the Company is 
manufacturing and marketing in the country and abroad for steel products. 
 
The accompanying consolidated financial statements and notes were authorized for issuance on 
February 14, 2025, by Nicolas Ferreras (Chief Financial Officer). 
 

2. BASIS OF PRESENTATION 
 
The consolidated financial statements of Ternium Mexico accompanying were prepared specifically for 
use by its shareholders for the purpose of valuing its stake in the Company and field with the National 
Securities Commission of Argentina in compliance with regulatory requirements, and are prepared by 
the Directors of the Company based on the accounting policies included in the Ternium Reporting 
Manual. 
 
Elimination of all material intercompany transactions and balances between the Company and their 
respective subsidiaries has been made in consolidation.  
 
Detailed below are the companies whose financial statements have been consolidated in these 
consolidated financial statements. 
 

2024

Servicios Integrales Nova de 

Monterrey S.A. de C.V.

Mexico Medical and Social Services 74.50%

Las Encinas S.A. de C.V. Mexico Exploration, exploitation and pelletizing

of iron ore

100.00%

Ferropak Comercial S.A. de C.V. Mexico Scrap services company 100.00%

Transamerica E. & I. Trading Corp. USA Scrap services company 100.00%

Ternium Gas México S.A. de C.V. Mexico Distribution and Selling Gas 100.00%

Galvacer Chile Chile Distributing company 100.00%

Company 
Country of 

Organization
Main activity

 Percentage of 

ownership 

at December 31, 
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2. BASIS OF PRESENTATION (continued) 
 
The main differences between the accounting principles applied by the Company and the Mexican 
Financial Reporting Standards. (MFRS) are: 
 
a) the recognition of Deferred employees profit Sharing (as required by MFRS D4),  
b) property, plant and equipment, including the financial leasing acquisitions, under MFRS should be 
expressed as follows: i) acquisition subsequent to January 1, 2008 at their acquisition cost, and ii) 
acquisitions up to December 31, 2007 from domestic origin at their restated value determined by 
applying factors derived from the National Index of Consumer Prices (INPC) up to December 31, 2007 to 
their acquisition or construction costs iii) acquisitions from foreign origin at the historical cost stated in 
the currency of origin, factors reflecting inflation in the country of origin through the date of valuation, 
translated into Mexican pesos at the exchange rate at that date, and 
c) under MFRS permanent investments in associates, are initially recognized with base on the invested, 
contributed or acquisition amount, subsequently such investments are valued through the equity 
method, which consists in adjusting the investment contribution or share acquisition value determined 
with base on the purchase method, by the proportional portion of the comprehensive profit or loss and 
the distribution of the equity reimbursement profits subsequent to the acquisition date. Comparative 
information is also required by MFRS and additional information regarding balances and operations 
with related parties, foreign trade balances, effective tax rate reconciliation and detailed information 
about fixed assets and inventories between others should be included in footnotes.  

 

3. ACCOUNTING POLICIES 
 
The following is a summary of the principal accounting policies followed in the preparation of these 
consolidated financial statements: 
 
(a)  Group accounting 
 
Due to changes in the primary economic environment in which it operates Ternium Mexico, the 
Company conducted a review of the functional currency and concluded that the functional currency 
prospectively should change the U.S. dollar from January 1, 2012. The main indicators of this change in 
the economic environment are: an increase in income and certain U.S. dollar denominated (which is 
expected to continue rising), the elimination of Mexican tariffs on steel products from 2012, an increase 
raw material which bases its prices in U.S. dollars, and a determination that capital investments in 
Mexico are mainly made in U.S. dollars. 
 
(1) Subsidiary companies and transactions with non-controlling interests 
  
Subsidiaries are all entities over which the Company has control. The Company controls an entity when 
the Company is exposed to, or has rights to, variable returns from its involvement with the entity and 
has the ability to affect those returns through its power over the entity.  Subsidiaries are fully 
consolidated from the date on which control is transferred to the Company. They are deconsolidated 
from the date that control ceases. 
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3. ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
The Company uses the acquisition method of accounting to account for business combinations. The 
consideration transferred for the acquisition of a subsidiary is the fair values of the assets transferred, 
the liabilities incurred and the equity interests issued by the Company. The consideration transferred 
includes the fair value of any asset or liability resulting from a contingent consideration arrangement. 
Acquisition-related costs are expensed as incurred. Identifiable assets acquired and liabilities and 
contingent liabilities assumed in a business combination are measured initially at the fair values at the 
acquisition date. Indemnification assets are recognized at the same time that the Company recognizes 
the indemnified item and measures them on the same basis as the indemnified item, subject to the need 
for a valuation allowance for uncollectible amounts. The Company measures the value of a reacquired 
right recognized as an intangible asset on the basis of the remaining contractual term of the related 
contract regardless of whether market participants would consider potential contractual renewals in 
determining its fair value. 
 
The Company recognizes any non-controlling interest in the acquiree at the non-controlling interest's 
proportionate share of the acquiree's net identifiable assets. 
 
The excess of the consideration transferred, the amount of any non-controlling interest in the acquiree 
and the acquisition-date fair value of any previous equity interest in the acquiree over the fair value of 
the Company's share of the identifiable net assets acquired is recorded as goodwill. If this is less than 
the fair value of the net assets of the subsidiary acquired in the case of a bargain purchase, the 
difference is recognized directly in the income statement. 
 
The measurement period is the earlier of the date that the acquirer receives the information that it is 
looking for or cannot obtain the information and one year after the acquisition date. Where the 
accounting for a business combination is not complete by the end of the reporting period in which the 
business combination occurred provisional amounts are reported. 
 
The Company treats transactions with non-controlling interests as transactions with equity owners of 
the Company. For purchases from non-controlling interests, the difference between any consideration 
paid and the relevant share acquired of the carrying value of net assets of the subsidiary is recorded in 
equity. Gains or losses on disposals to non-controlling interests are also recorded in equity. 
 
When the Company ceases to have control or significant influence, any retained interest in the entity is 
remeasured to its fair value, with the change in carrying amount recognized in profit or loss. The fair 
value is the initial carrying amount for the purposes of subsequently accounting for the retained interest 
as an associate, joint venture or financial asset. In addition, any amounts previously recognized in other 
comprehensive income in respect of that entity are accounted for as if the group had directly disposed 
of the related assets or liabilities. This may mean that amounts previously recognized in other 
comprehensive income are reclassified to profit or loss. 
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3. ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 

Inter-company transactions, balances and unrealized gains on transactions between group companies 
are eliminated. Unrealized losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an 
impairment of the transferred asset. Accounting policies of subsidiaries have been changed where 
necessary to ensure consistency with the policies adopted by the group. However, the fact that the 
functional currency of some subsidiaries is their respective local currency, generates some financial 
gains (losses) arising from intercompany transactions, that are included in the consolidated income 
statement under Other financial expenses, net. 
 

(2) Investments in non-consolidated companies 
 

Associated companies are those entities in which Ternium Mexico has significant influence, but which it 
does not control.  
 

Joint arrangements are understood as combinations in which there are contractual agreements by 
virtue of which two or more companies hold an interest in companies that undertake operations or hold 
assets in such a way that any financial or operating decision is subject to the unanimous consent of the 
partners. A joint arrangement is classed as a joint operation if the parties hold rights to its assets and 
have obligations in respect of its liabilities or as a joint venture if the venturers hold rights only to the 
investee’s net assets. 
 

Investments in non-consolidated companies (associated companies) are accounted for using the equity 
method of accounting. Under this method, associates are initially recognized in the consolidated 
statement of financial position at cost and adjusted thereafter to recognize the Company’s share of the 
post-acquisition profits or losses in the income statement, and its share of post-acquisition changes in 
reserves recognized in reserves and in other comprehensive income in the income statement. 
Unrealized gains on transactions among the Company and its non-consolidated companies are 
eliminated to the extent of the Company’s interest in such non-consolidated companies; unrealized 
losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the transferred 
asset. When the Company’s share of losses in a non-consolidated company equals or exceeds its interest 
in such non-consolidated company, the Company does not recognize further losses unless it has 
incurred obligations or made payments on behalf of such non-consolidated company. Accounting 
policies of non-consolidated companies have been changed where necessary to ensure consistency with 
the policies adopted by the Company. 

 

The Company determines at each reporting date whether there is any objective evidence that the 
investment is impaired. If this is the case, the group calculates the amount of impairment as the 
difference between the recoverable amount of the investment and its carrying value and recognizes the 
amount within “Equity on earnings (losses) of non-consolidated companies”.   
 

(b)  Foreign currency translation 
 

(1) Functional and presentation currency 
 

Items included in the financial statements of each of the Company's subsidiaries and associated 
companies are measured using the currency of the primary economic environment in which the entity 
operates (the "functional currency"). The functional and presentation currency of the Company is the 
U.S. dollar, as it is the currency that best reflects the economic substance of the underlying events and 
circumstances relevant to the Company. 
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3.       ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
(2) Subsidiary companies 
 
The results and financial position of all the group entities (none of which operates in a hyperinflationary 
economy) that have a functional currency different from the presentation currency, are translated into 
the presentation currency as follows: 
 
(i)  assets and liabilities are translated at the closing rate of each statement of financial position; 
(ii)  income and expenses for each income statement are translated at average exchange rates; (unless 
this average is not a reasonable approximation of the cumulative effect of the rates prevailing on the 
transaction dates, in which case income and expenses are translated at the rate on the dates of the 
transactions) and 
(iii)  all resulting translation differences are recognized within other comprehensive income. 
 
In the case of a sale or other disposition of any such subsidiary, any accumulated translation differences 
would be recognized in the income statement as part of the gain or loss on sale. 
 
(3) Transactions in currencies other than the functional currency 
 
Transactions in currencies other than the functional currency are translated into the functional 
currency using the exchange rates prevailing at the date of the transactions or valuation where items 
are re-measured.  
 
At the end of each reporting period: (i) monetary items denominated in currencies other than the 
functional currency are translated using the closing rates, (ii) non-monetary items that are measured in 
terms of historical cost in a currency other than the functional currency are translated using the 
exchange rates prevailing at the date of the transactions; and (iii) non-monetary items that are 
measured at fair value in a currency other than the functional currency are translated using the 
exchange rates prevailing at the date when the fair value was determined. 
 
Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of such transactions and from the 
translation at year-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in currencies 
other than the functional currency are recorded as gains and losses from foreign exchange and included 
in "Other financial income (expenses), net" in the consolidated income statement, except when deferred 
in equity as qualifying cash flow hedges and qualifying net investment hedges. Translation differences 
on non-monetary financial assets and liabilities such as equities held at fair value through profit or loss 
are recognized in profit or loss as part of the "fair value gain or loss," while translation differences on 
non-monetary financial assets such as equities classified as available for sale are included in the 
"available for sale reserve" in equity. Ternium had no such assets or liabilities for any of the periods 
presented. 
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3. ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 

(c)  Financial instruments 
 
Non derivative financial instruments 
 
Non derivative financial instruments comprise investments in equity and debt securities, trade and 
other receivables, cash and cash equivalents, loans and borrowings, and trade and other payables.  
 
The Company classifies its financial instruments in the following measurement categories: 
 
-   Amortized cost: instruments that are held for collection or repayment of contractual cash flows where 
those cash flows represent solely payments of principal and interest are measured at amortized cost. 
Interest income and expenses from these financial instruments are included in finance income or 
expense using the effective interest rate method. Any gain or loss arising on derecognition is recognized 
directly in profit or loss and presented in finance income or expense,   together with foreign exchange 
gains and losses. Impairment losses are presented as separate line items in the statement of profit or 
loss. 
 
-  Fair value through other comprehensive income (“FVOCI”): financial assets that are held for collection 
of contractual cash flows and for selling the financial assets, where the assets’ cash flows represent 
solely payments of principal and interest, are measured at FVOCI. Movements in the carrying amount 
are taken through OCI, except for the recognition of impairment gains or losses, interest revenue and 
foreign exchange gains and losses which are recognized in profit or loss. When the financial asset is 
derecognized, the cumulative gain or loss previously recognized in OCI is reclassified from equity to 
profit or loss and recognized in other gains/(losses). Interest income from these financial assets is 
included in finance income using the effective interest rate method. Foreign exchange gains and losses 
are presented in other gains/(losses) and impairment expenses are presented as separate line item in 
the statement of profit or loss. 
 
-   Fair value through profit or loss (“FVPL”): financial instruments that do not meet the criteria for 
amortized cost or FVOCI are measured at FVPL. A gain or loss on a debt investment that is subsequently 
measured at FVPL is recognized in profit or loss and presented net within other gains/(losses) in the 
period in which it arises. 
 
The classification depends on the Company’s business model for managing the financial instruments 
and the contractual terms of the cash flows. 
 
For financial instruments measured at fair value, gains and losses will either be recorded in profit or 
loss or OCI. For investments in equity instruments that are not held for trading, this will depend on 
whether the group has made an irrevocable election at the time of initial recognition to account for the 
equity investment at FVOCI. 
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3.       ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
At initial recognition, the Company measures a financial instrument at its fair value plus, in the case of a 
financial instrument not at FVPL, transaction costs that are directly attributable to the acquisition of the 
financial instrument. Transaction costs of financial instruments carried at FVPL are expensed in profit 
or loss. Subsequent measurement of debt instruments depends on the Company’s business model for 
managing the asset and the cash flow characteristics of the asset. 
 
Impairment of financial assets 
 
The Company assesses on a forward-looking basis the expected credit losses associated with its debt 
instruments carried at amortized cost and FVOCI. The impairment methodology applied depends on 
whether there has been a significant increase in credit risk. 
 
For trade receivables, the Company applies the simplified approach permitted by IFRS 9, which requires 
expected lifetime losses to be recognized from initial recognition of the receivables. 
 
For loans and receivables category, the amount of the loss is measured as the difference between the 
asset's carrying amount and the present value of estimated future cash flows discounted at the financial 
asset's original effective interest rate. The carrying amount of the asset is reduced and the amount of the 
loss is recognized in the consolidated income statement.  
 
If, in a subsequent period, the amount of the impairment loss decreased and the decrease could be 
related objectively to an event occurring after the impairment was recognized, the reversal of the 
previously recognized impairment loss is recognized in the consolidated income statement. 
 
(d)  Property, plant and equipment 

 
(1)Property, plant and equipment 

 
Land and buildings comprise mainly factories and offices. All property, plant and equipment are 
recognized at historical acquisition or construction cost less accumulated depreciation and accumulated 
impairment (if applicable), except for land, which is carried at acquisition cost less accumulated 
impairment (if applicable). There are no material residual values for property, plant and equipment 
items. 
 
Major overhaul and rebuilding expenditures are recognized as a separate asset when future economic 
benefits are expected from the item, and the cost can be measured reliably. 
 
Ordinary maintenance expenses on manufacturing properties are recorded as cost of products sold in 
the period in which they are incurred. 
 
Where a tangible fixed asset comprises major components having different useful lives, these 
components are accounted for as separate items. Spare parts are included in property, plant and 
equipment. 
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3. ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
Depreciation method is reviewed at each year end. Depreciation is calculated using the straight-line 
method to amortize the cost of each asset to its residual value over its estimated useful life as follows: 
 
Land No depreciation 
Buildings and improvements 10-50 years 
Production equipment 5-30 years 
Vehicles, furniture and fixtures and other equipment 4-10 years 
 
Property, plant and equipment used in mining activities are depreciated over its useful life or over the 
remaining life of the mine if shorter and there is no alternative use possible. 
 
The assets' useful lives are reviewed, and adjusted if appropriate, at each year end. 
 
Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the corresponding 
carrying amounts and are included in the income statement within other operating income and 
expenses. 
 
If the carrying amount of an asset was greater than its estimated recoverable amount, it would be 
written down to its recoverable amount. 
 
Depreciation charges are included in cost of sales, selling, general and administrative expenses. 
 

           (2) Right-of-use assets 
 

The Company is a party to lease contracts for: 
-  Land 
-  Plants and equipment for the production of industrial gases and other production materials. 
-  Transportation and maintenance equipment. 
-  Warehouses and office spaces. 

 
These leases are recognized, measured and presented in accordance to IFRS 16 “Leases”, following the 
guidelines described below. 
 
Accounting by the lessee 
 
The Company recognizes a right-of-use asset and a lease liability at the commencement date of each 
lease contract that grants the right to control the use of an identified asset during a period of time. The 
commencement date is the date in which the lessor makes an underlying asset available for use by the 
lessee. 
 
The Company applied exemptions for leases with a duration lower than 12 months, with a value lower 
than thirty thousand dollars and/or with clauses related to variable payments. These leases have been 
considered as short-term leases and, accordingly, no right-of-use asset or lease liability have been 
recognized. 
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3. ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
At initial recognition, the right-of-use asset is measured considering: 
- The value of the initial measurement of the lease liability; 
- Any lease payments made at or before the commencement date, less any lease incentives; 
and 
- Any initial direct costs incurred by the lessee. 
 
After initial recognition, the right-of-use assets are measured at cost, less any accumulated depreciation 
and/or impairment losses, and adjusted for any re-measurement of the lease liability. 
 
Depreciation of the right-of-use asset is calculated using the straight-line method over the estimated 
duration of the lease contract, as follows: 
 
Buildings and facilities                1-5 years 
Machinery                                       3-5 years 
Vehicles and furniture                 1-5 years 
 
If the lease transfers ownership of the underlying asset to the Company by the end of the lease term, or 
if the cost of the right-of-use asset reflects that the Company will exercise a purchase option, the 
Company depreciates the right-of-use asset from the commencement date to the end of the useful life of 
the underlying asset. Otherwise, the Company depreciates the right-of-use asset from the 
commencement date to the earlier of the end of the useful life of the right-of-use asset or the end of the 
lease term. 
 
Accounting by the lessor 
 
When the Company is acting as a lessor, each of its leases is classified as either operating or finance 
lease: 

- Leases where a significant portion of the risks and rewards of ownership are retained by the lessor 
are classified as operating leases.  

- Leases where all substantial risks and rewards of ownership are transferred by the lessor to the 
lessee are classified as finance leases. 

 
(e)   Intangible assets  
 
(1) Information system projects 
 
Generally, costs associated with developing or maintaining computer software programs are recognized 
as an expense as incurred. However, costs directly related to the acquisition and implementation of 
information systems are recognized as intangible assets if they have a probable economic benefit 
exceeding the cost beyond one year and comply with the recognition criteria. 
 
Information system projects recognized as assets are amortized using the straight-line method over 
their useful lives, not exceeding a period of 3 years. Amortization charges are included in cost of sales, 
selling, general and administrative expenses. 
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3. ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
(2) Mining assets 
 
Mining assets include: 
a) Mining licenses acquired;  
b) Capitalized exploration and evaluation costs, reclassified from exploration and evaluation costs (see 

note 3 (e) 3); and  
c)  Capitalized developmental stripping costs. 
 
Mining licenses include the right to exploit the mines and are recognized at its fair value at acquisition 
date less accumulated amortization.  
 
These mining concessions were granted for a 50-year period; following the expiration of the initial 
concession term, the concessions are renewable for an additional 50-year term in accordance with, and 
subject to the procedures set forth in, applicable Mexican mining law.  
 
Amortization charge is calculated by using the unit-of-production method, on the basis of actual mineral 
extracted in each period compared to the estimated mineral reserves, and is included in cost of sales. 
Any change in the estimation of reserves is accounted for prospectively. The resulting amortization rate 
for the period ended December 31, 2024, is approximately 16%. 
 
(3) Exploration and evaluation costs 
 
Exploration and evaluation activities involve the search for iron ore resources, the determination of 
technical feasibility and the assessment of commercial viability of an identified resource. 
 
Exploration and evaluation costs are measured at cost. Costs directly associated with exploration and 
evaluation activities are capitalized as intangible assets until the determination of reserves is evaluated. 
The costs associated to the acquisition of machinery and equipment is recognized as property, plant and 
equipment. If it is determined that commercial discovery has been achieved, costs incurred are 
reclassified into Mining assets and amortization starts once production begins.  
 
Exploration costs are tested for impairment when there are indicators that impairment exists. 
Indicators of impairment include, but are not limited to: 
• Rights to explore in an area have expired or will expire in the near future without renewal; 
• No further exploration and evaluation is planned or budgeted; 
• A decision to discontinue exploration and evaluation in an area because of the absence of commercial 
reserves; and 
• Sufficient data exists to indicate that the book value will not be fully recovered from future 
development and production. 

 
When analyzing the existence of impairment indicators, the exploration and evaluation areas from the 
mining cash-generating units will be evaluated. 
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3.       ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
(4) Goodwill 
 
Goodwill represents the excess of the acquisition cost over the fair value of The Company participation 
in acquired companies' net assets at the acquisition date. Goodwill is considered to have an indefinite 
life and not amortized, but is subject to annual impairment testing. 
 
Goodwill is allocated to Cash-generating units ("CGU") for the purpose of impairment testing. The 
allocation is made to those cash-generating units expected to benefit from the business combination 
which generated the goodwill being tested. The impairment losses on goodwill cannot be reversed. 
 
(5) Research and development 
 
Research expenditures are recognized as expenses as incurred. Development costs are recorded as cost 
of sales in the income statement as incurred because they do not fulfill the criteria for capitalization.  
 
(f)  Impairment 
 
Long-lived assets of definite life are subject to annual impairment tests only when there are impairment 
indicators. At December 31, 2024, these tests have not been carried out, because there are other factors 
indicating that there are no signs of impairment in these assets.  

 
(g)  Other investments 
 
Other investments consist primarily of investments in financial debt instruments and equity 
investments where the Company holds a minor equity interest and does not exert significant influence. 
 
All purchases and sales of investments are recognized on the settlement date, which is not significantly 
different from the trade date, which is the date that Ternium Mexico commits to purchase or sell the 
investment.  
 
Income from financial instruments at fair value through profit or loss is recognized in Other financial 
income (expenses), net in the consolidated income statement. The fair value of quoted investments is 
based on current bid prices. If the market for a financial investment is not active or the securities are not 
listed, the Company estimates the fair value by using standard valuation techniques. 
 
Dividends from investments in equity instruments are recognized in the income statement when the 
Company's right to receive payments is established. 

 
(h)  Inventories 
 
Inventories are stated at the lower of cost (calculated using the first-in-first-out "FIFO" method) or net 
realizable value. The cost of finished goods and goods in process comprises raw materials, direct labor, 
depreciation, other direct costs and related production overhead costs. It excludes borrowing costs.  
Goods acquired in transit at year end are valued at supplier's invoice cost.  
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3. ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
The cost of iron ore produced in our mines comprises all direct costs necessary to extract and convert 
stockpiled inventories into raw materials, including stripping costs, depreciation of fixed assets related 
to the mining activity and amortization of mine exploration costs for those under-production mines. The 
Company assesses the recoverability of its inventories considering their selling prices, if the inventories 
are damaged, or if they have become wholly or partially obsolete. 
 
(i)  Trade receivables and other receivables 
  
Trade and other receivables are recognized initially at fair value, generally the original invoice amount. 
The Company applies the IFRS 9 simplified approach to measuring expected credit losses which uses a 
lifetime expected loss allowance for all trade receivables. To measure the expected credit losses, trade 
receivables are grouped based on shared credit risk characteristics and the days past due. The Company 
keeps an allowance for trade receivables, recorded in an asset account to offset the trade receivables in 
an amount estimated sufficient to cover the losses resulting from the impossibility for the debtors to 
cancel the amounts owed. This allowance for trade receivables is recorded with a charge to selling 
expenses. 
 
(j)  Cash and cash equivalents 
 
Cash and cash equivalents and highly liquid short-term securities are carried at fair market value or at a 
historical cost which approximates fair market value. 
 
For purposes of the cash flow statement, cash and cash equivalents comprise cash, bank current 
accounts and short-term highly liquid investments (original maturity of three months or less at date of 
acquisition) and overdrafts. 
 
(k)  Assets(disposal groups) classified as held for sale 
 
Assets (disposal groups) are classified as assets held for sale, complying with the recognition criteria of 
IFRS 5, and stated at the lower of carrying amount and fair value less cost to sell if their carrying amount 
is recovered principally through a sale transaction rather than through continuing use. 
 
(l)  Borrowings 
 
Borrowings are initially measured at fair value, net of transaction costs and subsequently measured at 
amortized cost using the effective interest method. 
 
Capitalized costs for issues of debt are amortized over the life of their respective debt. 
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3.       ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
(m)   Lease liabilities 

 
The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at 
such date, including the following concepts: 

- Fixed payments, less any lease incentives receivable; 
-Variable lease payments that depend on an index or rate, initially measured using the index or rate 

as of the commencement date; 
- Amounts expected to be payable by the lessee under residual value guarantees; 
- The exercise price of a purchase option if the lessee is reasonably certain to exercise that option; 

and 
- Payments of penalties for terminating the lease, if the lease term reflects the lessee exercising an 

option to terminate the lease. 
 
Variable lease liabilities with payments dependent on external factors, such as minimum volumes sold 
or used, are not included in the initial measurement of the lease liabilities and such payments are 
recognized directly in profit and loss. 
 
Lease payments are discounted using incremental borrowing rates for the location and currency of each 
lease contract or, if available, the rate implicit in the lease contract. 
 
The finance cost is charged to profit or loss over the lease period to produce a constant periodic rate of 
interest on the remaining balance of the liability for each period. 
 
The lease term determined by the Company comprises: 

- Non-cancelable period of lease contracts; 
- Periods covered by an option to extend the lease if the lessee is reasonably certain to exercise that 

option; and 
- Periods covered by an option to terminate the lease if the lessee is reasonably certain not to 

exercise that option. 
 
After the commencement date, the Company measures the lease liability by: 

- Increasing the carrying amount to reflect interest on the lease liability; 
- Reducing the carrying amount to reflect lease payments made; and 
- Re-measuring the carrying amount to reflect any reassessment or lease modifications. 

 
(n)  Employee profit sharing (PTU) 

The PTU is recognized in the results of the year in which they are incurred, and is presented as part of 
the cost of sales and selling, administrative and general expenses.  
 
For the purposes of the accordance in the article 117 of the Federal Labor Law of Mexico, the company 
considered the established in the article 16 of the same Law. 
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3. ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
(o)  Income taxes - current and deferred 
 
The tax is recognized in the income statement except in cases where it is recognized in other 
comprehensive income. 
 
The current income tax charge is calculated on the basis of the tax laws in force in the countries in which 
Ternium Mexico and its subsidiaries operate. Management evaluates positions taken in tax returns with 
respect to situations in which applicable tax regulation could be subject to interpretation. A liability is 
recorded for tax benefits that were taken in the applicable tax return but have not been recognized for 
financial reporting. 

 
Deferred income taxes are calculated using the liability method on temporary differences arising 
between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements. 
The principal temporary differences arise on fixed assets, intangible assets, inventories valuation and 
provisions for pensions. Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are 
expected to apply in the period when the asset is realized or the liability is settled, based on tax rates 
and tax laws that have been enacted or substantially enacted at year end.  
 
Deferred tax assets are recognized to the extent it is probable that future taxable income will be 
available to offset temporary differences.  
 
Deferred income tax is provided on temporary differences arising on investments in subsidiaries and 
associated companies, except where the timing of the reversal of the temporary difference is controlled 
by the Company and it is probable that the temporary difference will not reverse in the foreseeable 
future. 
 
Deferred tax assets and liabilities are re-estimated if tax rates change. These amounts are charged or 
credited to the consolidated income statement or to the item “Other comprehensive income for the 
year” in the consolidated statement of comprehensive income, depending on the account to which the 
original amount was charged or credited. 
 
(p)  Employee liabilities 
 
(1) Post-employment obligations 
  
The Company has defined benefit and defined contribution plans. A defined benefit plan is a pension 
plan that defines an amount of pension benefit that an employee will receive on retirement, usually 
dependent on one or more factors such as age, years of service and compensation.  
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3. ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
The valuation of the liabilities for the defined benefit employee retirement plans (pensions and 
seniority premiums) covers all employees and is based primarily on their years of service, their present 
age and their remuneration at the date of retirement. The cost of the employee retirement plans 
(pension, health-care expenses and seniority premiums) is recognized as an expense in the year in 
which services are rendered in accordance with actuarial studies made by independent actuaries. The 
formal retirement plans are congruent with and complementary to the retirement benefits established 
by the Mexican Institute of Social Security. Additionally, the Company has established a plan to cover 
health-care expenses of retired employees. The Company has established irrevocable trust funds for the 
payment of pensions and seniority premiums, as well as for health-care expenses. 
 
The defined contribution plans provides a benefit equivalent to the capital accumulated with the 
company's contributions, which are provided as a match of employees' contributions to the plan. The 
plan provides vested rights according to the years of service and the cause of retirement. 
 
The liability recognized in the statement of financial position in respect of defined benefit pension plans 
is the present value of the defined benefit obligation at year end, together with adjustments for 
unrecognized actuarial gains or losses and past service costs. The defined benefit obligation is 
calculated annually (at year end) by independent actuaries using the projected unit credit method. The 
present value of the defined benefit obligation is determined by discounting the estimated future cash 
outflows using interest rates of high-quality corporate bonds that are denominated in the currency in 
which the benefits will be paid, and that have terms to maturity approximating to the terms of the 
related pension obligation. In countries where there is no deep market in such bonds, the market rates 
on government bonds are used. 
 
Actuarial gains and losses arising from experience adjustments and changes in actuarial assumptions 
are charged or credited to equity in other comprehensive income in the period in which they arise. For 
defined benefit plans, defined benefit liability/asset is calculated based on the surplus or deficit derived 
by the difference between the defined benefit obligations less plan assets. 
 
Past-service costs are recognized immediately in income. 
 
For defined contribution plans, the Company pays contributions to publicly or privately administered 
pension insurance plans on a mandatory, contractual or voluntary basis. The Company has no further 
payment obligations once the contributions have been paid. The contributions are recognized as 
employee benefit expense when they are due. Prepaid contributions are recognized as an asset to the 
extent that a cash refund or a reduction in the future payments is available. 
 
(2)  Termination benefits 
 
Termination benefits are payable when employment is terminated before the normal retirement date, 
or whenever an employee accepts voluntary redundancy in exchange for these benefits. The Company 
recognizes termination benefits when it is demonstrably committed to either: (i) terminating the 
employment of current employees according to a detailed formal plan without possibility of withdrawal 
or (ii) providing termination benefits as a result of an offer made to encourage voluntary redundancy. 
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3. ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
Short term employee benefits are measured at nominal base and are recognized as expenses as the 
related service is provided. If the Company has the legal or constructive obligation to pay as a result of a 
service rendered by the employee in the past and the amount can be estimated, an obligation is 
recognized. 
 
(3)  Other compensation obligations 
 
Employee entitlements to annual leave and long-service leave are accrued as earned. 
 
(4)  Social security contributions  
 
Social security laws in force provide for pension benefits to be paid to retired employees from 
government pension plans and/or private fund managed plans to which employees may elect to 
contribute. As stipulated by the respective laws, Ternium Mexico make monthly contributions 
calculated based on each employee's salary to fund such plans. The related amounts are expensed as 
incurred. No additional liabilities exist once the contributions are paid. 
 
(q)  Provisions  
  
The Company has certain contingencies with respect to existing or potential claims, lawsuits and other 
proceedings. Unless otherwise specified, Ternium Mexico accrues a provision for a present legal or 
constructive obligation as a result of a past event, when it is probable that future cost could be incurred 
and that cost can be reasonably estimated. Generally, accruals are based on developments to date, the 
Company estimates of the outcomes of these matters and the advice of Ternium Mexico´s legal advisors. 
 
(r)  Trade payables 
 
Trade payables are recognized initially at fair value and subsequently measured at amortized cost using 
the effective interest method. 
 
(s)  Revenue recognition 
  
Revenue is recognized at a point of time from sales to direct customers upon the satisfaction of 
performance obligations, which occurs when control of the goods transfers to the customer and the 
customer obtains the benefits from the goods, the potential cash flows and the transaction price can be 
measured reliably, and it is probable that the Company will collect the consideration in connection with 
the exchange of the goods. The control over the goods is obtained by the customer depending on when 
the goods are made available to the shipper or the customer takes possession of the goods, depending 
on the delivery terms. The Company considers that it has completed its performance obligations when 
the goods are delivered to its customers or to a shipper who will transport the goods to its customers. 
The revenue recognized by the Company is measured at the transaction price of the consideration 
received or receivable to which the Company is entitled to, reduced by estimated returns and other 
customer credits, such as discounts and volume rebates, based on the expected value to be realized and 
after eliminating sales within the group. 
 
Interest income is recognized on an effective yield basis. 
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3.        ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
(t)   Borrowing Costs  
  
General and specific borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or 
production of a qualifying asset are capitalized during the period of time that is required to complete 
and prepare the asset for its intended use or sale. Qualifying assets are assets that necessarily take a 
substantial period of time to get ready for their intended use or sale. 
 
Investment income earned on the temporary investment of specific borrowings pending their 
expenditure on qualifying assets is deducted from the borrowing costs eligible for capitalization. Other 
borrowing costs are expensed in the period in which they are incurred. 
 
(u)  Cost of sales, selling, general and administrative expenses  
  
Cost of sales and expenses are recognized in the income statement on the accrual basis of accounting.  
 
Commissions, freight and other selling expenses, including shipping and handling costs, are recorded in 
Selling, general and administrative expenses in the Consolidated Income Statement. 
 
(v)    Stripping costs 
 
Stripping costs are the costs associated with the removal of overburden and other waste materials and 
can be incurred before the mining production commences (“developmental stripping”) or during the 
production stage (“production stripping”). 
 
Development stripping costs that contribute to the future economic benefits of mining operations are 
capitalized as intangible assets (Mining assets). Production stripping costs which are part of on-going 
activities are included in the cost of the inventory produced (that is extracted) at each mine during the 
period in which they are incurred. 
 
Capitalization of development stripping costs finishes when the commercial production of the mine 
commences. At that time, all development stripping costs are presented within Mining assets and 
depreciated on a unit-of-production basis. It is considered that commercial production begins when the 
production stage of mining operations begins and continues throughout the life of a mine. 
 
(w)   Mining development costs 
 
Mining development costs are the costs associated to the activities related to the establishment of 
access to the mineral reserve and other preparations for commercial production. These activities often 
continue during production. Development expenditures are capitalized and classified as Work in 
progress. On completion of development, all assets included in Work in progress are individually 
reclassified to the appropriate category of property, plant and equipment and depreciated accordingly. 
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3.        ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 

(x)   Asset retirement obligations 
 
The Company records asset retirement obligations (“ARO”) initially at the fair value of the legal or 
constructive obligation in the period in which it is incurred and capitalizes the ARO by increasing the 
carrying amount of property, plant and equipment. The fair value of the obligation is determined as the 
discounted value of the expected future cash flows and is included in Provisions. The liability is accreted 
to its present value through net financing cost and the capitalized cost is depreciated based in the unit of 
production method. 
 
(y)   Derivative financial instruments and hedging activities 
 
The Company designates certain derivatives as hedges of a particular risk associated with a recognized 
asset or liability or a highly probable forecast transaction. These transactions are classified as cash flow 
hedges (mainly interest rate swaps, collars, currency forward contracts on highly probable forecast 
transactions and commodities contracts). The effective portion of the fair value of derivatives that are 
designated and qualify as cash flow hedges is recognized in OCI. Amounts accumulated in OCI are 
recognized in the income statement in the same period as any offsetting losses and gains on the hedged 
item. The gain or loss relating to the ineffective portion is recognized immediately in the income 
statement. The fair value of Ternium Mexico derivative financial instruments (asset or liability) 
continues to be reflected in the statement of financial position. 
 
For transactions designated and qualifying for hedge accounting, Ternium Mexico documents the 
relationship between hedging instruments and hedged items, as well as its risk management objectives 
and strategy for undertaking various hedge transactions. 
 
(z)   Critical Accounting Estimates   
 
The preparation of financial statements requires management to make estimates and judgments that 
affect the reported amounts of assets, liabilities, revenues and expenses, and the related disclosure of 
contingent assets and liabilities. Estimates and judgments are continually evaluated and are based on 
historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be 
reasonable under the circumstances.  
 
Management makes estimates and assumptions concerning the future. Actual results may differ 
significantly from these estimates under different assumptions or conditions. The principal estimates 
and assumptions that have a significant risk, but are not critical, of causing a material adjustment to the 
carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are addressed below. 
 

(1)   Goodwill impairment test 
 
Assessment of the recoverability of the carrying value of goodwill requires significant judgment. 
Management evaluates goodwill allocated to the operating units for impairment on an annual basis or 
whenever there is an impairment indicator. 
 
 
 



TERNIUM MEXICO, S. A. de C. V.    

Consolidated Financial Statements as of December 31, 2024 
 
  

   

 

Page 25 of 30 

 

3. ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
Goodwill is tested at the level of the CGUs. Impairment testing of the CGUs is carried out and the value in 
use determined in accordance with the accounting policy stated in Note 3(f). The discount rates used for 
these tests are based on Ternium's weighted average cost of capital adjusted for specific country and 
currency risks associated with the cash flow projections.  
 
(2)   Income taxes 
 
Management calculates current and deferred income taxes according to the tax laws applicable to each 
subsidiary in the countries in which such subsidiaries operate. However, certain adjustments necessary 
to determine the income tax provision are finalized only after the balance sheet is issued. In cases in 
which the final tax outcome is different from the amounts that were initially recorded, such differences 
will impact the income tax and deferred tax provisions in the period in which such determination is 
made. Also, when assessing the recoverability of tax assets, management considers the scheduled 
reversal of deferred tax liabilities, projected future taxable income and tax planning strategies.  
 
(3)   Loss contingencies 
 
The Company is subject to various claims, lawsuits and other legal proceedings that arise in the 
ordinary course of business, including customer claims in which a third party is seeking reimbursement 
or indemnity. The Company's liability with respect to such claims, uncertain tax positions, lawsuits and 
other legal proceedings cannot be estimated with certainty. Periodically, management reviews the 
status of each significant matter and assesses potential financial exposure. If the potential loss from the 
claim or proceeding is considered probable and the amount can be reasonably estimated, a liability is 
recorded. Management estimates the amount of such liability based on the information available and the 
assumptions and methods it has concluded are appropriate, in accordance with the provisions of IFRS. 
Accruals for such contingencies reflect a reasonable estimate of the losses to be incurred based on 
information available, including the relevant litigation or settlement strategy, as of the date of 
preparation of these financial statements. As additional information becomes available, management 
will reassess its evaluation of the pending claims, lawsuits and other proceedings and revise its 
estimates. 
 
(4)   Useful Lives and Impairment of Property, Plant and Equipment and Other Long-lived Assets 
 
In determining useful lives, management considered, among others, the following factors: age, operating 
condition and level of usage and maintenance. Management conducted visual inspections for the 
purpose of (i) determining whether the current conditions of such assets are consistent with normal 
conditions of assets of similar age; (ii) confirming that the operating conditions and levels of usage of 
such assets are adequate and consistent with their design; (iii) establishing obsolescence levels and (iv) 
estimating life expectancy, all of which were used in determining useful lives. Management believes, 
however, that it is possible that the periods of economic utilization of property, plant and equipment 
may be different than the useful lives so determined. Furthermore, management believes that this 
accounting policy involves a critical accounting estimate because it is subject to change from period to 
period as a result of variations in economic conditions and business performance. 
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3. ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
When assessing whether an impairment indicator may exist, the Company evaluates both internal and 
external sources of information, such as the following:  
•  whether significant changes with an adverse effect on the entity have taken place during the period, 
or will take place in the near future, in the technological, market, economic or legal environment in 
which the entity operates or in the market to which an asset is dedicated; 
•  whether market interest rates or other market rates of return on investments have increased during 
the period, and those increases are likely to affect the discount rate used in calculating an asset's value 
in use and decrease the asset's recoverable amount materially; 
•  whether the carrying amount of the net assets of the entity is more than its market capitalization; 
•  whether evidence is available of obsolescence or physical damage of an asset; 
•  whether significant changes with an adverse effect on the entity have taken place during the period, 
or are expected to take place in the near future, in the extent to which, or manner in which, an asset is 
used or is expected to be used. These changes include the asset becoming idle, plans to discontinue or 
restructure the operation to which an asset belongs, plans to dispose of an asset before the previously 
expected date, and reassessing the useful life of an asset as finite rather than indefinite; and  
•  whether evidence is available from internal reporting that indicates that the economic performance of 
an asset is, or will be, worse than expected. 

 
(5)   Mining reserve estimates 
 
Reserves are estimates of the amount of product that can be economically and legally extracted from the 

Company mining concessions. In order to estimate reserves, a range of geological, technical and 

economic factors is required to be considered. Estimating the quantity and/or grade of reserves 

requires complex and difficult geological judgments to interpret the data. Because the economic 

assumptions used to estimate reserves change from period to period, and because additional geological 

data is generated during the course of operations, estimates of reserves may change from period to 

period.  

 

Changes in reported reserves may affect the Company financial results and financial position, including 

the following: 

• Asset carrying amounts may be affected due to changes in estimated future cash flows. 

• Depreciation and amortization charges may change where such charges are determined by the units of 

production basis, or where the useful economic lives of assets change. 

• Stripping costs recognized in Mining assets or charged to results may change due to changes in 

stripping ratios or the units of production basis of depreciation. 

• Asset retirement obligations may change where changes in estimated reserves affect expectations 

about the timing or cost of these activities. 
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3.       ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
(6)   Post-employement obligation estimates 
 
The Company estimates at each year-end the provision necessary to meet its post-employment 
obligations in accordance with the advice from independent actuaries. The calculation of post-
employment and other employee obligations requires the application of various assumptions. The main 
assumptions for post-employment and other employee obligations include discount rates, 
compensation growth rates, pension growth rates and life expectancy.  
 
Changes in the assumptions could give rise to adjustments in the results and liabilities recorded and 
might have an impact on the post-employment and other employee obligations recognized in the future. 
 
(7)   Taxation 
 
At year end, the Company assesses the sufficiency of future taxable income to utilize the recognized 
deferred tax assets. The Company uses projections of future taxable income to assess the probability 
that the deferred tax assets will be realized. Management applied significant judgment in assessing the 
recoverability of deferred tax assets predicting historical profitability, projected future taxable profit, 
including assumptions related to revenue forecast and EBITDA margins. 
 
(aa)   Climate Change 
 
Ternium is committed to the UN Global Compact Initiative, its sustainable development goals, and the 

world's efforts to address Climate Change. 

 
The Company is determined to find ways to reduce the carbon footprint of its operations and the steel 
value chain. In February 2021, Ternium SA announced a medium-term target to reduce its carbon 
dioxide emissions intensity rate by 20% in 2030, compared to its 2018 base rate of 1.7 tons of carbon 
dioxide per ton of steel. The Company’s strategy to achieve this 2030 reduction target consists of a 
multi-faceted approach that includes increasing the use of renewable energy and the development of 
energy efficiency strategies, increasing the participation of scrap in the metallic mix, improving the 
carbon capture capacity at its Direct Reduction Iron (“DRI”) facilities and prioritizing lower specific-
emission steelmaking technologies. The Company anticipates a change in its emission intensity rate 
starting in 2025 once the projects are operational. 
 
In addition, Ternium is also exploring business opportunities such as selling the captured CO2 from its 
facilities in Mexico, marketing by-products of the process, and utilizing steel in solutions that promote 
energy efficiency and lower emissions in the supply chain. These sales currently represent a relatively 
small proportion of overall sales but are expected to increase in the coming years. 
 
 
 
 
 
 
 



TERNIUM MEXICO, S. A. de C. V.    

Consolidated Financial Statements as of December 31, 2024 
 
  

   

 

Page 28 of 30 

 

3.       ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
The Company intends to continue analyzing and developing measures to decarbonize its operations 

over the longer term with the ambition of achieving carbon neutrality. This endeavor will require 

significant long-term investments, conditioned by technology innovation, cooperation within the value 

chain, government regulations, and capital availability for decarbonization projects. Factors like access 

to abundant and affordable clean energy, appropriate energy infrastructure, local and global regulation 

that guarantee fair trade and carbon capture storage, access to sustainable finance for low emissions 

steel-making technologies, and changes in consumer behavior will be key in the development of 

solutions and the outcomes in the next decades. 

 

Given that Ternium’s climate-change-related decarbonization plans span over many years and are 

subject to significant uncertainty as described above, they have not been included as part of the 

assumptions used to calculate future cash flows of the recoverable amount of the company’s CGUs, 

except for those plans that are already approved or in process. Estimates and assumptions related to the 

impairment test over long-lived assets and goodwill, useful lives of assets, capital and research and 

development expenditures, inventory valuation, recovery of deferred tax assets and provisions, and 

contingent liabilities are based on available information and government regulations in place as of 

December 31, 2024, as well as on the company’s already approved or in process investment plans. 
 

4. CONTINGENCIES, COMMITMENTS  
 

Ternium Mexico is involved in litigation arising from time to time in the ordinary course of business. 
The Company recorded a provision for those cases in which there is a probable cash outflow and the 
outcome can be reliably estimated. Based on management’s assessment and the advice of legal counsel, 
it is not anticipated that the ultimate resolution of existing litigation would be material to Ternium 
Mexico consolidated financial position, results of operations or liquidity. 
 
(i)Contingencies 
 
(a)BP Energía México (BPEM) – Arbitration process 
 
On February 2022, BP Energía México (“BPEM”) started an arbitration against Gas Industrial de 

Monterrey, S.A. de C.V. (“GIMSA”), Ternium México and Ternium Gas México (“Respondents”), claiming 

payment for the gas supply from February 12 to February 28, 2021, for $ 27.6 million, $ 12.4 million, 

and $ 2.4 million, plus V.A.T. and interest, respectively. On June 9, 2024, after the arbitration process 

was completed, the arbitration award was notified and the Arbitration Tribunal ordered the 

Respondents to pay BPEM $ 22.0 million, $ 9.9 million, and $ 2.1 million, plus V.A.T. and interest, 

respectively. Additionally, the Parties were ordered to pay expenses and costs for $ 2.4 million.  

 
On October 25, 2024, the parties reached an agreement settling the reciprocal claims, and all parties 
formally dismissed the legal actions initiated with respect to the arbitration award. 
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4.       CONTINGENCIES, COMMITMENTS (continued) 
 
(ii)Commitments 

 
The following are Ternium’s main off-balance sheet commitments: 

 

(a) On April 24, 2017, Ternium Mexico entered into a 25-year contract (effective as of December 1, 

2016, through December 1, 2041) with Techgen, S.A. de C.V. for the supply of 699 MW (which 

represents 78% of Techgen’s capacity), and covers most of Ternium Mexico’s facilities electricity needs. 

Monthly payments are determined on the basis of capacity charges, operation costs, back-up power 

charges, and transmission charges. As of the seventh contract year (as long as Techgen’s existing or 

replacing bank facility has been repaid in full), Ternium Mexico has the right to suspend or early 

terminate the contract if the rate payable under the agreement is higher than the rate charged by 

Comisión Federal de Electricidad (“CFE”) or its successors. Ternium Mexico may instruct Techgen to sell 

to any affiliate of Ternium Mexico, to CFE, or to any other third party all or any part of unused 

contracted energy under the agreement and Ternium Mexico will benefit from the proceeds of such sale. 

The contract with Techgen is under the Self Supply Scheme; According to this regulatory Scheme CFE 

needs to authorize the sale of energy to other third party final users. 

 

On August 27, 2021 Ternium México & Techgen signed an Amendment to the Contract to accommodate 

changes in the supply to Ternium; these changes were mainly a new direct transmission line between 

Techgen and Ternium´s Pesqueria Site to supply directly the electricity needs of this site. 

 
(b) Ternium Mexico issued a guarantee letter covering up to approximately USD 28.8 million of the 
obligations of Gas Industrial de Monterrey, S.A. de C.V. (“GIMSA”), under the natural gas trading 
agreement between GIMSA and NEG Natural S.A. de C.V. The credit line granted by NEG in connection 
with this natural gas trading agreement amounted to approximately USD 19.1 million. As of December, 
2024, the outstanding amount under the natural gas trading agreement was USD 9.5 million, which is 
below the amount included in the guarantee letter issued by Ternium Mexico due to recent volatility in 
natural gas prices. The contract with NEG was renewed in June 28, 2022 and the guarantee letter 
covering the mentioned amount was issued in January 2023.  
 
(c) Ternium Mexico issued a guarantee letter covering up to approximately USD 58.7 million of the 

obligations of Techgen, S.A. de C.V. (“Techgen”), under the Clean Energy Certificates trading agreement 

between Techgen and Enel Green Power (“ENEL”). The amount equals the remnant balance if Techgen 

decides to termite the agreement prior to the expiration date (and decreases as time of the contract 

passes). The contract was signed on May 25, 2018 and terminates on June 30, 2041. 

 

(d) In June 2008, Ternium México signed an Industrial Gas supply contract with Praxair México for the 

Guerrero and Juventud facilities until December 2024 and for a total of USD 421 million. In 2011, an 

amendment agreement was signed to add the purchase of Hydrogen for the Juventud and Universidad 

facilities valid until April 2025. Currently, the contract foresees a minimum annual oxygen consumption 

of 96 million cubic meters, valued at approximately USD 4.5 million per year. We are in compliance with 

the minimum annual quotas established, which represent less than half of the average annual 

consumption. 





Consolidado Ternium México – December 2024

Sociedad Importe USD

Patrimonio Neto

Ternium México s/EEFF 7,658,150,471

Ajuste inversiones a VPP 189,800,616

Aj. Rdos no trascendidos (14,317,319)

   Patrimonio Neto Consolidado 7,833,633,768

Resultado

Ternium México s/EEFF 30,189,390

Ajuste resultados inv a VPP 3,505,020

Aj. Rdos no trascendidos 4,045,902

Aj Income Tax 5,674,246

            Resultado Integral Consolidado 43,414,557

NICOLAS FERRERAS

Director de Administración y Finanzas
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